
Contacto

Teléfono +34 927374142
Fax +34 927374178
Correo Electrónico ayuntamiento@acehuche.es

Dirección Postal

Avda. Juan de Morales, 64
(10879) Acehuche España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 122/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Acehuche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://acehuche.sedelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5nv6C7%2FJi9sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de los festejos taurinos populares Agosto 2024.

Organización de los festejos taurinos populares Agosto 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 02/08/2024 al 05/08/2024

Observaciones: La duración del presente contrato será exclusivamente para la realización de los Espectáculos Taurinos
a celebrar en los días 2 al 5 de agosto de 2024, ambos inclusive, de acuerdo con lo estipulado en el Pliego. El presente
contrato no estará sujeto a prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Avenida Juan de Morales, 64
(10879) Acehúche España

Condiciones de Licitación

https://acehuche.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5nv6C7%2FJi9sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BERMARA CAURIA, S.L
NIF B10479426
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

guijo, 28
(10800) Coria España

Contacto

Teléfono +34 690351610
Correo Electrónico raulmvges@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.588,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización Del 23/05/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01e734ae-8d52-4c1e-8e30-464e2f245890


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Avenida Juan de Morales, 64
(10879) Acehúche España

APERTURA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y PROPOSICIÓN
ECONÓMICA.

Apertura sobre oferta técnica y económica
La Mesa de contratación se constituirá tras la
finalización del plazo de presentación de las
proposiciones, y procederá a la apertura de los sobres
y calificará la documentación administrativa contenida
en los mismos.

Hasta el 15/05/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La oferta más económica obtendrá 100 puntos y para el resto de las ofertas se hará elExpresión de evaluación 

siguiente cálculo proporcional:____ X=(A*100)/B ____ Siendo A la oferta más ventajosa y B la oferta a valorar.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XDDPY3aR%2BhvN3 k3tjedSGw%3D%3D

ID 0000013555980 |  2024-000662432 | Tue, 18 Jun 2024 10:36:07:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74211035854716243409492564090423867203 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XDDPY3aR%2BhvN3k3tjedSGw%3D%3D

